
                                                                         „Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková  

                                                                                                               vozidla zahraničních značek 2016 až 2020“ 

 

Čj.: ZSM-101-12/OVZ-2016 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  

O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 
ve veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 

 

„Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla 

zahraničních značek 2016 až 2020“ 
(dále také „veřejná zakázka“)  

 

Zadavatel: 

 

 
 

 

 
Název: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12 

IČ: 67779999 

DIČ: CZ67779999 

Statutární orgán:  JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel organizace 

Název: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12 

 
Toto rozhodnutí je zároveň Oznámení rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky. 

 



                                                                         „Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková  

                                                                                                               vozidla zahraničních značek 2016 až 2020“ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení strana 2 (celkem 3) 

 

 
Dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se 

v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

 

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel činí toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Na základě ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona zrušuje otevřené řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla zahraničních značek 

2016 až 2020, jejíž oznámení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 28. 7. 2016 a 

bylo uveřejněno dne 29. 7. 2016 pod ev. č.: VZ 640142 a v Úředním věstníku Evropské unie 

bylo uveřejněno dne 3. 8. 2016 pod ev.č.:2016/S 148-268794, vyhlášené zadavatelem, 

příspěvkovou organizací Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 10, 

Vršovice, Přípotoční  300/12, IČO: 67779999.   

 

 

Odůvodnění: 

Po přezkoumání podané námitky stěžovatele a po opětovném posouzení zadávací 

dokumentace zadavatel dospěl k názoru, že v zadávací dokumentaci ne zcela správně vymezil 

podmínky účasti dostatečného okruhu dodavatelů v zadávacím řízení, a že se jedná o námitku 

oprávněnou.  

 

Zadavatel dospěl k závěru, že požadavky v zadávacích podmínkách, tak jak byly uveřejněny, 

mohou vyvolávat pochybnosti o tom, který dodavatel je oprávněn podat v zadávacím řízení 

nabídku. Požadavek na prokázání odborné způsobilosti dodavatele prostřednictvím 

„autorizační smlouvy nebo prostřednictvím jiného obdobného dokladu“ působní rozporuplně 

a zadávací dokumentace tak byla vyhotovena v rozporu s požadavkem zákazu diskriminace 

stanoveným v § 6 zákona ve spojení s ustanovením § 44 odst. 1 zákona, tvořícím jednu ze 

stěžejních zásad zadávacího procesu.  

 

Vzhledem k rozsahu vady zadávacích podmínek, kterou nelze napravit formou dodatečné 

informace rozhodl se zadavatel zrušit předmětné zadávacího řízení, upravit zadávací 

dokumentaci a uveřejnit upravené zadávací podmínky v nově zahájeném zadávacím řízení. 

 



                                                                         „Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková  

                                                                                                               vozidla zahraničních značek 2016 až 2020“ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení strana 3 (celkem 3) 

Podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona je dán důvod ke zrušení zadávacího řízení bez zbytečného 

odkladu, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Takovým důvodem 

je dle ustálené rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže i situace, která má 

vliv na zákonnost zadávacího řízení a celého postupu zadavatele, pokud zároveň nelze 

přijmout jiné opatření k nápravě a pokud v důsledku takového postupu zadavateli hrozí 

uložení nápravného opatření nebo sankce. 

 

 

 

V Praze dne 18. 8. 2016  

 

 

 

 

  

 JUDr. Ladislav Máca, v. r.  

 generální ředitel 

                                                                            Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 


